



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
Министерство социальной политики Свердловской области  
ПРИКАЗ

06.09.2023

№ 290

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка», утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 17.05.2023 № 132**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка», утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 17.05.2023 № 132 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2023, 18 мая, № 38748), следующие изменения:

- 1) абзац десятый части первой пункта 20 признать утратившим силу;
- 2) в части второй пункта 20 слова «двадцать третьем» заменить словами «двадцать втором»;
- 3) пункт 24 дополнить частью второй следующего содержания:  
«В случае если доходы от осуществления предпринимательской деятельности, включая доходы, полученные в результате деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства, в том числе созданного без образования юридического лица, и доходы от осуществления частной практики получены с применением упрощенной системы налогообложения (если в качестве объекта налогообложения выбраны доходы), заявитель вправе представить документы (сведения) о доходах за вычетом расходов.»;
- 4) в подпункте 5 пункта 28 слова «абзацами девятым–одиннадцатым» заменить словами «абзацами девятым и десятым»;
- 5) в части первой пункта 62 слова «пунктом 24» заменить словами «частью первой пункта 24»;
- 6) в части первой пункта 63 слова «пункте 24» заменить словами «части первой пункта 24»;
- 7) в части первой пункта 97 слова «отделением уполномоченного органам» заменить словами «отделением уполномоченного органа».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

И.о. Министра

Е.Д. Шаповалов